СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и

предпринимательству

26.10.2020 г.

                         № 3
Председательствующий – Тыртышный А. Г.
Секретарь – Лапекина О. А.
Присутствовали: Бурмистров А. С., Лебедев Е. В., Любавский А. В., Люмин В. И., Картавин А. В.
Отсутствовали: Андреев Г. А., Константинова И. И., Шалимова Е. В. (больничный),
Чернышев П. А. (производственная необходимость).
Повестка дня:

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О муниципальной программе «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска»
Тыртышный А. Г. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

«За» – «Единогласно»: Бурмистров А. С., Лебедев Е. В., Любавский А. В., Люмин В. И., Картавин А. В.
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тыртышный А. Г. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

«За» – «Единогласно»: Бурмистров А. С., Лебедев Е. В., Любавский А. В., Люмин В. И., Картавин А. В.
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Повестка принята в целом.

Вопрос 1
Слушали:

Лапушкина А. Н. - Проинформировала о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О муниципальной программе «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска».
Лебедев Е. В. – Разрешите вопрос. А мы, о какой сумме говорим?

Тыртышный А. Г. – Мы не о сумме говорим, а в целом о программе.

Лебедев Е. В. – Какой объем финансирования?

Лапушкина А. Н. – На пятилетний период действия муниципальной программы в бюджет заложено 303236,0 тыс. рублей, по 60647,2 ежегодно.
Лебедев Е. В. – Сколько праздников сюда входит?

Лапушкина А. Н. – Это основные праздничные мероприятия, Новый год, 9 мая, День народного единства и День города.
Лебедев Е. В. – Пять миллионов в год на 4 дня.
Лапушкина А. Н. – Да.
Тыртышный А. Г. – Еще вопросы, предложения, дополнения.
Тыртышный А. Г. – Предлагаю проект решения.

1. Согласиться с проектом муниципальной Программы.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект муниципальной Программы.

3. Рекомендовать мэру города Новосибирска в срок до 01.03.2021 подготовить изменения в муниципальную программу «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска» в части изменения цели, задач, и целевых индикаторов программы для более полного отражения направлений и результатов работы комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска и муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Городской центр наружной рекламы».
Тыртышный А. Г. – Кто за то, чтобы принять проект решения за основу?

За – «Единогласно» (Бурмистров А. С., Лебедев Е. В., Любавский А. В., Люмин В. И., Картавин А. В.).
Против – 0

Воздержался – 0

Тыртышный А. Г. – Есть дополнения?

Дополнений не поступило.

Тыртышный А. Г. – Кто за то, чтобы принять проект решения в целом?

За – (4) (Бурмистров А. С., Любавский А. В., Люмин В. И., Картавин А. В.).

Против – 0

Воздержался – (1) Лебедев Е. В.
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

Председательствующий                                                                               А. Г. Тыртышный
Секретарь комиссии                                                                                      О. А. Лапекина
PAGE
2